
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 14
Nové Hodolany

Č. 7 / 2024 03. 07. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Binder Svatopluk, Mgr. Ph.D., Živcová Lucie, Skokanová Ivana, Boráková Barbora, Mgr.,
Čermáková Martina

Omluveni: Domácí Alenka, Bolek Jan, Bc., Prstek Aleš, Ing., Prchal Vítězslav, PhDr. Ph.D., Kopková
Zuzana, Mgr., Horáček Evžen, Ing.

Hosté: Host, který si nepřál uvést totožnost, nicméně členům komise je jeho identita známá:-)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schůze schválen dle bodů uvedených v zápisu. 

Komise souhlasí
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 setkání na Masaryčce
Host, který si nepřeje být uveden jménem v zápisu, měl na členy komise dotaz ohledně každoroční akci konané
na Masaryčce. Kolegyně Boráková mu poskytla informaci, že letošní akce se bude jmenovat Sousedské setkání
- Masaryčka a bude se konat v  neděli 22. 9. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Vnitroblok Kaštanová - kondice stromu - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Navýšení ceny za údržbu zeleně! - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Vodorovné značení zákaz stání v ulici Dukelská - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Otevření hřiště u ZŠ Hálkova pro veřejnost - přeposláno na školský odbor
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Přidání odpadkového koše do vnitrobloku na Kaštanové - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Instalace zrcadla na křižovatku Štursova / Vejdovského - Odbor dopravy a
územního rozvoje uvedenému požadavku nevyhoví. V případě, že řidič zastaví na hraně křižovatky, jsou
rozhledové poměry dostačující
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Navýšení kapacit košů v přednádraží - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Výsadba nových trávníků na rekonstruovaných úsecích v ulici Štursova a
Dr. Milady Horákové - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Ulice Sokolovská - Odbor dopravy a územního rozvoje uvedenému
požadavku nevyhoví. Jedná se o průjezdní úsek silnice III/4464. Z hlediska bezpečnosti se po obou stranách
komunikace nachází chodníky pro pěší, včetně nasvíceného přechodu pro chodce
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Nejednoznačná situace pro chodce na ulici Dr. Milady Horákové - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Vila na Blanické I. - V odpovědi na Váš požadavek - zápis z jednání KMČ
č. 14 ze dne 15.5.2024, který jsme přijali dne 29.5.2024, uvádíme, že našemu odboru je situace týkající se
daného místa známa a víme, že se jí již dlouhodobě zabývají např. policejní orgány, případně komise pro
prevenci kriminality a bezdomovectví. Bohužel náš odbor nedisponuje žádnými efektivními nástroji správního
práva, kterými by dokázal napravit současný stav v dané nemovitosti, nebo přimět jejího majitele k žádoucí
změně. Majitelé sousedních nemovitostí však mají možnost domáhat se nápravy prostředky soukromého práva,
zejména občanskoprávní žalobou opřenou o nedodržování § 1013 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník).



Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Obnova žlutého značení - Obnovu dopravního značení zajištuje správce
komunikací, kterými jsou TSMO a.s., ne odbor dopravy a územního rozvoje. Obnovu zajišťují pravidelně v
průběhu letních měsíců a dle příznivých klimatických podmínek.
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Řešení neutěšené parkovací situace v ulici Nezvalova - OI neeviduje
žádný záměr tohoto typu

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vozidlo s propadlou STK

Prosíme MPO o vyzvání majitele vozidla RZ 9T16694, značka Mercedes Benz, parkujicího před Jungmannova
25, k odstranění vozidla z komunikace z důvodu propadlé STK 12/23.

8 Obecné informace

8.1 Sponzorský dar VHS
Předseda informoval členy komise o sponzorském daru VHS na pořádání Sousedského setkání - Masaryčka.
VHS tímto děkujeme. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 04. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Binder Svatopluk, Mgr. Ph.D.

Zapsal/a:
Binder Svatopluk, Mgr. Ph.D.

Ověřil/a:
Čermáková Martina


